
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 20 de dezembro de 2022 Ano II | Edição 244 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 27/2022

 
Processo nº: 0012668/2022 - Pregão Eletrônico - 27/2022 - Objeto: Aquisição de condicionadores de ar e bebedouros para atender o
Centro de Convivência do Idoso do Distrito de Honorópolis e o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, da Secretaria de
Assistência Social da Prefeitura de Campina Verde/MG, tendo como critério o MENOR PREÇO POR ITEM Adjudico e homologo o
procedimento da Licitação, conforme objeto acima, a favor da empresa vencedora 1) P A P AR CONDICIONADO LTDA - EPP com
CNPJ 43.075.236/0003-61 -  valor total do contrato - R$ 15.090,00 (QUINZE MIL E NOVENTA REAIS)  2) COMERCIAL ROSA LTDA com
CNPJ: 19.162.101/0001-97 - valor total do contrato - R$ 4.380,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS) 3) MARIA APARECIDA
SANTOS FONSECA  com CNPJ  29.272.483/0001-65 - valor total do contrato - R$ 2.080,00 (DOIS MIL E OITENTA REAIS) por atender
ao solicitado e apresentar o respectivo preço compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e condições do julgamento
efetuado pela Comissão de Licitações, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 20 de dezembro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012721/2022

 
OBJETO: Contratação de show artístico com a Dupla Gustavo e Saniel no dia 31 de Dezembro de 2022, no município de Campina
Verde no âmbito das festividades do Reveillon 2022.
CONTRATADA: VANAIR SILVA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 31.476.621/0001-70, com sede na Rua Ituiutaba n 1094
sala 02, Bairro Centro, Iturama/MG, neste ato representado por Vanair Silva dos Santos inscrito no CPF sob o nº 040.665.036-59
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais), a serem pagos conforme proposta apresentada.
Campina Verde, 20 de Dezembro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 30/2022
 
O Município de Campina Verde - MG, torna publico, a ratificação da Dispensa  de Licitação no 30/2022, Processo no 0012718/2022
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECANICA COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO  VEICULO  FIAT DUCATO
2.3  DE  PLACA   RTP-3107,  PERTENCENTE  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  1)  Ezio  Jose  de  Paula  -  ME  -  CNPJ:
04.413.367/0001-98. Valor Total do Contrato R$ 5.596,50 (Cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).
Fundamentação Legal Art 24 da Lei 8666/93.
Campina Verde, 19 de Dezembro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2022-12-20T17:16:00-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




